De c r e t a l e s. Q decretale summoruz

pontificum sunt eiusdē
auctoritatis sicut decreta que sunt in corpore can
nonum. xix. di. pter totum.

Decretales epistola alia est specialis: vñ que dirigitur ad vnā prouinciam. xxv. q. iij. quo scripsi.
Item que dirigitur ad vnā ecclā. vi. q. i. binc ēt.
Item que dirigitur ad vnam personam. vij. q. i. per
tisti- et hec non trahit ad consequentiam; sicut
babes in predictis cap.
Alia est generalis que omnibus dirigitur. xxv. q. i.
omnia. t. c. se. et hec q. diffinit trahit ad conse
quentiam. xxv. q. i. hac consonat
Si sperat vel prohibet necessitatē insert. xiiij. q. i.
quod precipit.
Si indulgetur non trahit ad consequentiam. xiiij. q. v. dñe.
Si pmittit vel consultit liberam h̄z obseruantiam.
xiiij. q. i. quod precipit.

Dedicatio. **D**edicatio ecclesie dñs fie
ne. i. q. i. statuimus
Ep̄i dedicaturi ecclesias oblata ex deuotioē possit
accipere; s̄z nil debet exigere. i. q. ii. placuit.
P̄us ē ecclesia dotanda q̄ dedicanda ibidē.
Loca semel dedicata non possunt fieri habitacu
la secularia. ix. q. iii. que semel.
Singulis annis celebranda ē solēnitas dedicatio
nis. de conse. di. i. solēnitas.
De hac materia require d̄ conse. ecclie.

Defensio. **D**efensio pōt per a p̄n
cipe contra hostes ecclesie
xiiij. q. iii. maximianus. t. q. ii. p̄ totum.
Ecclia pro malefactoribus dñs intercedere nō eos
defendere. xiiij. q. vi. bi qui. xxi. q. v. si quis cuius
liber. t. c. se.
Lex virtutis ē socios et patriā defendere ab iniu
ria. x. q. iij. non inferenda. t. c. fortitudo.
Erecreabile est non tueri quos suscipit defenden
dos. lxxvij. di. in religiosum.
Qui pōt et nō repulit a socio iniuriā tā est i vitio
q̄ ille qui facit. xiiij. q. iii. non inferenda. t. c. seq.
Qui peccantē defendit acris arcendus est q̄ qui
peccauit. xi. q. iij. qui consentit.
Qui definit obuiare cum potest; consentit. xiiij.
q. iij. ostendit.
Perfectus iniuriā propriam et suorum non de
bet defendere; s̄z divino exāmini reseruare. xiiij.
q. i. h̄. i. t. c. se.
Defensio cuiq̄ conceditur in necessitate. xiiij. q.
iij. p̄ totū. t. q. v. de occidēdis. vñq̄ in fi.
Qui non defendit veritatē proditor est veritatis
xi. q. iij. nolite.
Quilibet semper tenetur ad fidei defensionē. xiiij.
q. viij. quicq̄. c. h̄. s̄. ita.
Qui pro fide vel fidelium defensione moritur; ce
leste premium consequitur. xiiij. q. viij. oia.

Degradatio. **D**egradatio t̄ dpo
nere de ordine pro eo
de accipiuntur. lxxvi. di. sacerdos. t. c. se.
De hac materia inuenies vbi agitur de depositio
ne.

Delegatio. **D**elegatio dicit q̄ plā
ni dū presentes esse nō pos
sunt p̄ aliū reputant̄ presentes. xcij. dis. valde.
Delegatus sicut ille cuius tenet locū est honoran
dus. xcij. di. precipimus. xcij. di. nobilissimus.
Debet litteras cōmissionis illis ad quos delega
tus est demonstrare. xcij. di. nobilissimus.
Index delegatus deberari ad arbitriū illius q̄
impeditur ab auctoritate superioris. ti. q. i. indices.

Deliberatio. **D**eliberatio omnib
est necessaria que in discussione omniū calores potest refrenare. ij. q. vi.
antiorum.

Laudabilis est cauella deliberationis cū qua to
rum ratio regit et furor sibi nihil vendicat. xi. q.
iii. illa preposito: um. t. c. se.
Non sunt precipitanda consilia et opera; tempo
re enim indigemus ad deliberandum ut matur
agamus. I. di.. ponderet. circa prin.
Marine ecclie negotia cum deliberatione sunt
explenda. rly. di. l. cl. i.
Iudices dissimilitudiniaz cū magna deliberatio
ne debent p̄osferre. xi. q. iii. cum apud. t. c. se.
Infra decem dierum spacium appellatione facta
virum quiescendum sit ab ea est deliberandum.
ij. q. vi. antiorum.

q̄ ex deliberatione ad meliora non pficiunt et ab
bis bonis q̄ vident h̄e; cadunt. xvij. q. i. q̄ bona.
In tātum quidam moram deliberationis exten
dit q̄ bonum qđ consequi intendebat per dūt. xvij.
q. i. qui bona.

Pro coniurio non est habendum qđ sine delibe
ratione est illatum. ij. q. iii. si quis iratus.

Delitie. **D**elitie absq̄ desiderio p̄cepit
non officiū. xli. di. delitie.
Delitie cibozū computrescere faciūt corpus hūa
num. de conse. di. v. nihil. t. c. se.
Dinites dolere debet si pp̄ter consuetudinē non
aliter q̄ dlicate p̄nit vivere. rli. di. non cogūtur.
I rebus præteritibus nec v̄lus nec libido culpat
rli. di. quisquis.

Aliquā sine verocitatis virio preciosissimo sa
piēs v̄tūr cibo et icipiēs vilissimū cum guleſiam
ma exardescit cibum. rli. di. quisquis.

Ignominiosum est prelatis et predicatorib⁹ de
litie affluere qui xp̄m pauperem debet predicare.
xxxv. di. ecclie.

Episcopalis auctoritas plus debet vigere i deli
tis merito: um q̄ mēsarum. rli. di. ep̄us.

Derestabile est i tugurio rusticano natu⁹ et milio
nutritum i religiōe similam et mellia fastidire. xij.
q. ii. gloria epi.

Demētia. **D**emētia si est perseverās
excusat a culpa i ipsa p̄missa.
v. q. i. aliquos. xxxij. q. i. quēa dmodum.
Si venit ex propria culpa postq̄ ad sanam mētēm
redierit imponēda est. eis pro commissa lz mor et
alijs p̄nia. xv. q. i. si quis iſaniēs. '

Qd nō debet promoueri ad ordines maritimi sacerdotem qui aliquādo isaniuit. xxiiij. dist. cōiter. et duo. c. se. xv. q. i. c. vltimo. h. sicut.

Qd si sacerdos ex propria culpa demēs effectus hominē occiderit postea ad sanitatem redierit celebra re nō potest. xv. q. i. si quis isaniēs. i. si. et c. se.

Qd demētes vel furiosi continue nec matrimonio nec religioni possit obligari. xxiij. q. viij. neq; furiosi.

Qd qui sani cōrrahūt postea demētes effecti nō separātur. xxij. q. viij. bū qui.

Demon. Qd demones a cumine sensus et celeritate mētis oia quecūq; alia excedunt. xxvi. q. iiiij. sciendum.

Qd propter longū tempus vite eoz maior est eorum experientia qd hominum. xxvi. q. iiiij. sciēdūz.

Qd tribus pmissis multo ante cogitata pñūciātes ab hoib; pp terreni sensus tarditatē vidētur futura predicere. xxvi. q. iiiij. sciēdūz. p totum cap.

Qd demōes futura de qbus nullū vestigium hū pot;

cognoscere nō possū. xxvi. q. iiiij. sciēdūz. post me.

Qd qualimodo fiat qd que per ipsos fūt cū non sine hoib; vidētur signa et miracula. xxvi. q. v. nec

mirum. a medio usq; ad fi.

Qd in arte magica et in omni alia divinatione qd demōiū fallaciam deducitur curiositas humana dum appetit scire qd non puenit uestigare. xxvi. q. v. nec mirū. ante me.

Qd nigromātia et auguria et oīs magoz et divinatio

nis: arte demonū est iuenta ut faciat eos sue damnationis participes. xxvi. q. ii. qui sine.

Qd illusionibus demonū quedam mulieres scelerate credūt se corpore multa terraz spacia trāfire eūz solum hoc spās ifidelis patiatur. xxvi. q. v. epī.

Qd demones et frequēter sunt ministri et vloros ire

xxiiij. q. v. non solum.

Qd qui per demonē aliquādo vexatur: nō debet ad sacros ordines promoueri. xxiiij. di. maritiū. t. iiiij. c. seq.

Qd demones per signa exteriora citissime cogitatio

ne hominum. xxvi. q. iiiij. sciēdūz. in si. et c. quo

dam loco.

Qd demon cū mētem aliquātus per infidelitates subi

sicit illi sine dormiēti siue vigilati ī diuersis specie

bus se ostendit et per illas animū hominum delus

dit. xxvi. q. v. epī. post medium.

Qd demones hoib; illudere nō possūt nisi deo per

mītere. xxvi. q. v. nec mirum. circa si.

De hac materia require ubi agitur dediabolo et ubi

agitur de divinatōie.

Deposito. Qd deponētur vel dgradā tur plati vel clericī domi

cilia seminarū etiā post admonitionē frequentā

res. lxxi. di. clericus. t. c. archidiaconum.

Item aleis et in honestis ludis et sp̄ietatibus sine ces

satione deseruientes. xxv. di. ep̄s. xxiiij. di. quo

rūdam. in si.

Item tabernas et alia in honesta tenētes et mercimo

nia exercentes. xliij. di. nulli. xliij. q. iiiij. c. i. t. iiij.

Item usuras exercentes. xlviij. di. c. i. et se. xliij. q. iiiij.

si quis oblitus.

Item cum moniali vel incarcera ta vel spūali formi

cantes. xxvij. q. i. si quis ep̄scopus. t. c. si quis ra

puerit. xxv. q. i. omnes. t. ii. c. seq.

Item publica incontinēcia laborantes. l. dist. qui se

mel. lxxi. di. maximianus. t. c. si quis clericus. t.

ii. c. le. t. c. si quis amodo. t. iii. c. se. t. lxxi. di. p

polyisti. xxv. q. viij. bū.

Item qui sine eraminatione promouentur. xxiiij. di.

si quis presbyter. lxxi. si quis sine.

Itē qd p̄motiones criminosi fuerūt. xxiiij. di. si quis

presbyter. lxxi. di. tantis. t. c. se. xv. q. viij. si quis

Item qui scienter criminosos ordinauerint. lxxi. di. ranti

di. ranti. t. li. di. aliquantos in si.

Item qui ad pinguioros ecclesias sine licentia supe

riorum transiunt. viij. q. i. si quis presbyter. t. c. si

qu. a ep̄scopus. t. c. seq.

Itē qui in ecclesiā os portētes contrā suos superiores

contumaciter iſurgūt. xxij. di. in tātis. ti. q. i. si quis

sacerdotum. t. c. coniurationā. t. c. seq.

Item deponētur qui perierauerit aut in homicidio

aut in alio magno crimine inuentus fuerit. lxxi. di. presbyter. t. c. se.

Itē qd publice crimen i apostice et tortius ecclesie scāda

lum souerit. ij. q. i. scelus. xi. q. iiiij. reugaldum.

Item qui aliis in ecclesia per pecuniam vel alio mo

do supplantauerit. viij. q. i. presentium. t. c. factus

t. ii. c. se. xi. q. i. petimus.

Item qui in aliena diocesi vel ecclesia officia exerce

re vsiupauerit. ix. q. iiiij. nullum.

Item qui dilapidato: rerū ecclesiasticarū fuerit. t. q.

iiij. si quis ep̄scopus. xij. q. iiij. diaconi. t. c. abbati

bus. xvij. q. iiiij. quicūq; ep̄scoponū.

Item qui ecclesiā per manū laicam intrauerit. xvi. q.

vij. si quis deinceps.

Qd ep̄scopus qui solus potest deponere δ beneficio

de ordine vero quez solus dedit; solus non pōt̄

ponere. xv. q. viij. c. i. et vltimo.

Qd deponēdō ab ordine causa: si diaconus a tri

bus ep̄s; si presbyter a sex; si ep̄us a duodecī est

discutiēda. xv. q. viij. si quis.

Qd ep̄us deposito ab ordine. vt non viuat ecclesiast

locum ubi agat penitētiā debet assignare. lxxi. di. i. sacerdos. li. di. accedens. circa si.

Qd depositus et culpa ab ordine si humiliē decen

nam penitētiā expleuerit pōt̄ restitui. lxxi. di. presbyter.

Qd siue iuste siue iniuste depositus in restituōe sua

debet recipere ea successiue que cum ordinaretur p̄

ceperat. xi. q. iiiij. ep̄scopus.

Qd nullus ppter infirmitatem corporis deponitur

si datur coadiutor. sibi. viij. q. i. c. i. t. iiiij. c. se.

Qd deponētur reges non solū et criminē sed p̄

pter insufficientiam. xv. q. vi. alijs.

Berisio. Qd berisio prelatorum a subdī

sacra dānatur. ii. q. viij. sc̄ēteria

xv. q. v. c. i. in si. de pe. dist. ii. q. vi. opponiatur. Ubi

agitur de dāvid quem nichol dērisit; propter qđ
sterili sacerda est.

Q̄ humilis habitus pie vivētūm deridetur a per-
versis. xxi. q. iii. oī.

Dēspēratō. Q̄ despatio de dei pie
tas. xvi. q. v. agnouimus.

Q̄ nemo est desperandus qđ diu est ī hoc corpore cō-
stitutus. xii. iij. q. iiij. corripiantur. xxii. q. ii. ancil-
lam. de pe. di. vii. nemo.

Q̄ plerūq̄ cum peccato; proper culpa; cōtēnitur
in desperationem labitur. xlv. di. recedit.

Q̄ penitētia a confessore est tēperanda ne peccator
pp̄ter desperationem cogat facere deteriora. xvi.
q. vii. de his. r. c. alligant.

Dētractō. Q̄ detracto: dicit nō solū
ille qui alijs detrabit h̄c ē q̄
trahēt̄ egredit. vi. q. i. ex merito. xi. q. iii. nō solū
Q̄ bonū ē a detractorum lingua custodire q̄ tales
cuncta que de alijs loquuntur sua finia iudicabunt
vi. q. i. ex merito.

Q̄ deteriores sunt qui detrahēdō alioꝝ vitam mo-
resq̄ corrumptūt bis qui substantias alioꝝ surri-
puit. vi. q. i. deteriores.

Q̄ summa iniquitas est detrahēre; q̄ omnis qui d̄
trabit fratri suo homicida est. vi. q. i. summa. de
pe. di. i. homicidio: um.

Q̄ nemo putet min⁹ pīculū ē alicui detrahēdō mē-
tiri q̄ sanguinē fundi. xi. q. iii. nemo peritorum.

Q̄ sacerdotibus qui popūl̄ benedicūt non est de-
trahendūt. vi. q. i. sacerdotes.

Q̄ permittit quādōḡ deus detractionem de bonis
fieri; vt si qua culpa ab ore laudantium in corde
nascit ab ore vituperantium suffocetur. vi. q. i. c.
oues. q. ipsa. r. c. sunt plurimi.

Q̄ detractorē nihil aliud faciūt nisi in puluerē sus-
flant et in oculos suos terrā excitant vt vnde plus
detractionis perfiant inde magis nihil veritatis
videant. xi. q. iii. inter-

Q̄ nil prodest ieiunare vel orare vel alia bona face-
re nisi mens prius a detractione reuocetur. decon-
se. di. v. nil cim prodest.

Q̄ qui facilis est ad detrahendūt non admittit ad
accusandum vel ad testificandum. iij. q. iii. detra-
ctores. r. q. v. nullus.

Q̄ detractorē se corixerit a vindicibus flāmis
eructetur. ii. q. ii. accusatio.

Dēus. Q̄ deus unus est l̄z tres sint pīone
in deitate. de conse. di. iii. c. vltimo.

Q̄ licet treo persone sint yna deitas et yna essentia;
tamen aliquid est quod patrī attribuitur; aliquid
quod soli filio; aliquid quod soli spiritui sancto.
de conse. di. iii. c. vltimo.

Q̄ deus anime et corporis dicitur creator; et conti-
nuus operato. lvi. di. nasci.

Q̄ occulta opera dei iudicio sunt seruanda. vi. q. i.
si omnia.

Q̄ sicut superuacuis laborat impēdiis qui soleꝝ cer-

tat facibus adiuuare; sic ille qui credens deo pla-
cere de ocul' alioꝝ iudicare p̄sumit. vi. q. i. si oī.
Q̄ q̄ scriprura aliquid attribuit deo quod est ho-
minis vel alterius creature per similitudinē loq̄-
tur non per proprietatem. xiiij. q. i. oī.

Q̄ dens specialius dicitur pater xpianorū q̄ alio
rum. xi. q. iiij. ad mensam

Diabolus. Q̄ diabolus nō fuit mal⁹
creatus ī i veritate et cha-
ritate. b. pe. d. ii. q. qđ vo. vbi iuenies. p̄t contra

Q̄ pp̄ superbiam et p̄sumptiōrem de sui status ex-
cellētia cedidit. de pe. di. ii. q. qđ vo. fere p̄ rotuz.

Q̄ diabolus post casum suum conat vnitatē ecclie
scindere et humanū genus euertere. xvi. q. ii. vīsis

Q̄ ardenteres in dei seruitio et deo familiariores

magis impugnat. iij. q. i. nulli.

Q̄ versutus hostis dicitur q̄ mille modos nocēdi

baber. xvi. q. ii. vīsis.

Q̄ et subtilitate nature hic p̄pendit de boīe qđ ip̄e
bo non perpēdit. xvi. q. v. nec mirū. post mediū

Q̄ ut melius decipiāt in angelum lucis se transfo-

mat. xvi. q. v. nec mirum.

Q̄ diabolus adeo debilis est q̄ nemineꝝ possider e
potest nisi se prius peccato:ū ere vendiderit. xv.
q. i. non est.

Q̄ ipse potestarem exercet ī malis tamq̄ in suo pec-
to. xiiij. q. i. miramus.

De bac materia require vbi agitur de demonib⁹.

Diaconus. Q̄ diacon⁹ grecē; latine
apostoli post ascensionē dñi diacones libi consti-

tuerunt in ministros. xciij. di. dominus.

Q̄ cōmendantur diaconi respectu prefigurationis
pacis et vite active et contemplatiue quaz debent et
ercere. xciij. di. diaconi sunt quos.

Q̄ diaconi obēt assistere ep̄o predicāti ne ab emulsi
infestet vel vbo dei detrahaf. xciij. di. diacono q̄.

Q̄ non obēt presente ep̄iscopo vel presbytero nisi

de eorum mandato sacramenta conserre. xciij. di.

peruenit. r. c. diacones.

Q̄ officium diaconorum inuenitur. xxi. di. perlec-
tio ante medium. xciij. di. diaconi ecclesie.

Q̄ ep̄iscopus sine diacono non obēt solemniter ce-
lebrare nec calicez nisi prius porrigitur per dia-
conum debet auferre. xciij. di. diaconi sunt.

Q̄ absurdum est audiri diaconi extollī super epis-
copum et presbyterum. xciij. di. legimus.

Q̄ diaconus in quacūq̄ dignitate constitutus ex-
ceptra legatione si se p̄fert a proprio gradu cade-
re debet. xciij. di. c. vltimo.

Q̄ diaconi debent corporalia et pallas lauare. de cō-
se. di. i. nemo per ignorantiam.

Dialeticā. Q̄ qui dialetica arte dieb⁹
et noctibus torquētūr in ob-
scuritate mentis gradimuntur. xxvii. di. nonne.